
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT Interno n. 001-2494-INT/2019 

del 25.11.2019 

 

Determina a contrarre per l’affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2), D. Lgs. n. 

50/2016, del servizio di mantenimento, aggiornamento, sviluppo e miglioramento continuo di un 

sistema di gestione della qualità coerente con i requisiti previsti dalla norma ISO 9001:2015, 

assicurando l’integrazione con il sistema di gestione della qualità accreditato JCI, nonché di 

mantenimento e sviluppo del sistema di gestione per l’ambiente la salute e la sicurezza nei luoghi 

di lavoro secondo le norme UNI EN ISO 14001:2004 e BS OHSAS 18001:2007 e di supporto 

nella transizione della certificazione ISO 14001 in accordo ai requisiti della nuova norma 

internazionale UNI EN ISO 14001:2015 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Risulta, per ISMETT, necessario mantenere il  servizio di mantenimento, aggiornamento, 

sviluppo e miglioramento continuo di un sistema di gestione della qualità coerente con i 

requisiti previsti dalla norma ISO 9001:2015, assicurando l’integrazione con il sistema di 

gestione della qualità accreditato JCI, nonché di mantenimento e sviluppo del sistema di 

gestione per l’ambiente la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro secondo le norme UNI 

EN ISO 14001:2004 e BS OHSAS 18001:2007 e di supporto nella transizione della 

certificazione ISO 14001 in accordo ai requisiti della nuova norma internazionale UNI EN 

ISO 14001:2015; 

 

- Con nota recante prot. ISMETT Interno n. 001-1970-INT/2019 del 4 ottobre 2019 il 

Direttore Accreditamento e Qualità di ISMETT, dott.ssa Barbara Ragonese, ha trasmesso al 

Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT motivata richiesta di Beni e/o 

Servizi in Assenza di Concorrenza per Motivi Tecnici avente ad oggetto l’acquisizione del 

servizio di che trattasi per un corrispettivo biennale massimo pari ad euro 40.000,00 oltre 

IVA; 

 

- Vista la motivata predetta richiesta, si è pertanto proceduto a richiedere offerta unicamente 

all’Impresa Progea S.r.l. di Milano, in quanto Impresa specializzata in strutture in possesso 

dell’accreditamento JCI e che, come peraltro dalla stessa autocertificato con dichiarazione dell’8 

ottobre 2019, è partner in Italia in regime di esclusiva di JCI; 

 

- L’Impresa Progea Srl ha offerto (Prot. ISMETT In Entrata n. 001-26664-GEN/2019 del 15 ottobre 

2019) per il servizio di che trattasi un corrispettivo biennale pari ad euro 39.900,00 oltre IVA, 

incluse spese di trasporto, di soggiorno e qualunque altra spesa viva di qualsivoglia natura, 

esclusi i soli compensi da corrispondere all’Ente di certificazione che verrà selezionato da 

ISMETT in esito all’attività di consulenza; 

 

- I competenti servizi di ISMETT hanno giudicato l’offerta di Progea Srl conforme alle necessità di 

ISMETT; 

 

- Risulta sui fondi di bilancio ordinario di ISMETT la disponibilità finanziaria per l’importo 

biennale di euro 39.900,00 oltre IVA;  

 

DETERMINA 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

1. di affidare il servizio in oggetto all’Impresa Progea Srl per un importo complessivo biennale di 

euro 39.900,00 oltre IVA, inclusivo delle spese vive di trasferimenti, soggiorno e 

qualunque altra spesa di qualsivoglia natura, esclusi i soli compensi da corrispondere 

all’Ente di certificazione che verrà selezionato da ISMETT in esito all’attività di 

consulenza; 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà secondo le norme di legge vigenti a 

porre in essere le attività necessarie alla formalizzazione del contratto. 

 

 

Palermo, 22 novembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

 


